prospectives. Ce document contient des informations prospectives qui ne peuvent s’apprécier qu’au jour de sa diffusion.
Saint-Gobain ne prend aucun engagement de compléter, mettre à jour ou modifier ces déclarations prospectives en raison
d’une information nouvelle, d’un événement futur ou de toute autre raison. Cette présentation ne constitue ni une offre
d'achat ou d'échange, ni une sollicitation d'une offre de vente ou d'échange d’actions ou autres titres de Saint-Gobain.
Aucune déclaration ou garantie, expresse ou implicite n’est faite par Saint-Gobain ou ses dirigeants, mandataires sociaux,
employés, actionnaires, agents, représentants ou conseillers quant à la pertinence ou au caractère précis ou complet de
l’information ou des opinions exprimées dans cette présentation.

Résultats 2014

et perspectives

26 février 2015

54

IMPACT SUR LE COMPTE DE RÉSULTATS 2013 DES CHANGEMENTS DE
NORMES COMPTABLES APPLICABLES EN 2014 (IFRS 10-11 ET IFRIC 21)

Résultats 2014 - Groupe

* hors plus ou moins-values de cessions, dépréciations d’actifs et provisions non récurrentes significatives
 hors effet fiscal des plus ou moins-values de cessions, dépréciations d’actifs et provisions non récurrentes significatives

Montants en M€
Publié Retraité Impact

Chiffre d’Affaires 42 025 41 761 -264

Résultat d’Exploitation 2 764 2 754 -10

Résultat Financier -795 -790 +5

Impôts -476 -463 +13

Résultat Net courant* 1 027 1 027 +0

Résultat Net 595 595 +0

Autofinancement libre 1 157 1 176 +19

Impacts IFRIC 21 :
sur le Résultat d’Exploitation :
 -31 M€ au S1, +31 M€ au S2, neutre sur
l’année

Impacts IFRS 10 et 11 :
sur le Chiffre d’Affaires  : -264 M€
sur le Résultat d’Exploitation : -10 M€ sur
l’année

ANNÉE 2013

55

UNE ADAPTATION RAPIDE À L’ÉVOLUTION DE LA CONJONCTURE
NOUVEAU PROGRAMME DE RÉDUCTION DE COÛTS

55

Répartition par nature

Matériaux
Innovants

Produits pour
la Construction

Distribution
Bâtiment

Frais
Généraux

Achats

Economies
opérationnelles

Poursuite des économies sur les fonctions
support (IT, RH, Finance)

Réductions de coûts